
Revisionsfirmaet

RATHMANN & MORTENSEN

Godkendt Revisionsanpartsselskab

www.rmrevision.dk

CVR.nr. 27521975

Vejlevej 23 A · 8722 Hedensted

Tlf. 75 89 09 44 · Fax 75 89 99 30

E-mail: kontakt@rmrevision.dk

Årsrapport for 2016/17

01.07.16 - 30.06.17

(31. regnskabsår)


Wica System A/S

Mosetoften 3
8722 Hedensted

CVR-nr. 10268109

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. september 2017.

Dirigent:



Steen Kjærulff

Medlem af



Kreston er et samarbejde mellem
uafhængige statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

**RATHMANN &
MORTENSEN**
KRESTON

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance 30. juni	11
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

**RATHMANN &
MORTENSEN**
KRESTON

Selskabet	Wica System A/S Mosetoften 3 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 10268109 Etableret: 19. juni 1986 Hjemstedskommune: Hedensted Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Telefon: 75890555
Bestyrelse	Anette Washuus Kjærulff Steen Kjærulff Jørgen Grøndal
Direktion	Steen Søberg Kjærulff
Revisor	Rathmann & Mortensen Godkendt revisionsanpartsselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
Pengeinstitut	Jyske Bank
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 1. september 2017 på selskabets adresse.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter handel med lagerinventar og –systemer.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et årsresultat på t.kr. 86, hvilket svarer til et fald på t.kr. 455 i forhold til sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2017/2018 forventes en forbedret indtjening.

Årsrapporten for Wica System A/S for 2016/17 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætningen, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug omfatter omkostninger forbrugt ved udførelsen af periodens arbejde/produktion, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved beregningen er anvendt en skatteprocent på 22.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet er administrationselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationselskabet, indregnes i balancen som "selskabsskat" (hhv. lang- og kortfristede).

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	6 år

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver".

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver".

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Børsnoterede aktier

Aktierne måles til dagsværdi (kursværdien på balancedagen). Årets ændring i aktiernes kursværdi indregnes med ét beløb i resultatopgørelsens finansielle poster.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

**RATHMANN &
MORTENSEN**

KREBTON

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	tkr.
Bruttofortjeneste		5.834.081	5.692
Personaleomkostninger	1	-5.468.490	-4.714
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-217.378	-262
Ordinært resultat før finansielle poster		148.212	715
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.017	0
Andre finansielle indtægter		41.352	92
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	3
Andre finansielle omkostninger		-77.023	-104
Resultat før skat		117.559	700
Skat af årets resultat	2	-31.812	-159
Årets resultat		85.747	541
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		3.217.541	2.676
Årets resultat		85.747	541
Til disposition		3.303.288	3.218
Overført til næste år		3.303.288	3.218
Disponeret i alt		3.303.288	3.218

Balance 30. juni

**RATHMANN &
MORTENSEN**

KREBTON

Note	2016/17	2015/16
	kr.	tkr.

Aktiver

Anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Immatr. anlægsaktiver	0	101
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	101

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler	95.621	136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	361.314	538
Materielle anlægsaktiver i alt	456.935	674

Finansielle anlægsaktiver

Deposita	243.225	243
Finansielle anlægsaktiver i alt	243.225	243

Anlægsaktiver i alt	700.160	1.018
----------------------------	----------------	--------------

Balance 30. juni

**RATHMANN &
MORTENSEN**

KRESTON

Note	2016/17	2015/16
	kr.	tkr.
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.044.493	2.685
Forudbetalinger for varer	0	477
Varebeholdninger i alt	2.044.493	3.162
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.731.424	7.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	749.974	0
Andre tilgodehavender	137.587	106
Periodeafgrænsningsposter	0	11
Tilgodehavender i alt	5.618.986	7.340
Værdipapirer og kapitalandele		
Andet	113.100	76
Værdipapirer og kapitalandele i alt	113.100	76
Likvide beholdninger	6.257	5
Omsætningsaktiver i alt	7.782.836	10.583
Aktiver i alt	8.482.996	11.601

Balance 30. juni

**RATHMANN &
MORTENSEN**

KREBTON

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		3.303.288	3.218
Egenkapital i alt	3	3.803.288	3.718
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		38.280	52
Hensatte forpligtelser i alt		38.280	52
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		45.132	130
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	45.132	130
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		1.682.600	2.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.201.332	2.892
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4
Selskabsskat		129.888	0
Anden gæld		1.582.476	1.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.596.296	7.702
Gældsforpligtelser i alt		4.641.428	7.832
Passiver i alt		8.482.996	11.601
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualposter m.v.	6		

1	Personaleomkostninger	2016/17	2015/16
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	5.066.914	4.304
	Andre udgifter til social sikring	401.577	411
	Personaleomkostninger i alt	5.468.490	4.714

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 10, sidste år 10.

2	Skat af årets resultat	2016/17	2015/16
		kr.	tkr.
	Skat af årets resultat	45.848	130
	Udskudt skat af årets resultat	-14.036	32
	Regulering af skat vedr. tidligere år	0	-3
	Skat af årets resultat i alt	31.812	159

3	Egenkapital	Selskabs-	Overført	I alt
		kapital	resultat	
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	500.000	3.217.541	3.717.541
	Årets resultat	0	85.747	85.747
	Saldo ultimo	500.000	3.303.288	3.803.288

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 0

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgaranti i form af anfordringsgaranti kr. 285.000 overfor en kunde.

6 Eventualposter m.v.

Ingen, pånær normale reklamationsforpligtelser.